
 1 

REPUBLIQUE FRANCAISE    

              

       DEPARTEMENT       

       de la Haute - Corse  des délibérations du Conseil 
Communautaire de la Communauté de 
Communes MARANA GOLO 

2024/55 
 

NOMBRES DE MEMBRES 
Afférents au 

conseil 
En 

exercice 

Qui ont pris 
part à la 

délibération 

 
37 

 
37 

 
21 

 
Date de la convocation 

28/03/2024 

 

Date d’affichage 

 

 

Objet de la Délibération 
 

 

 

 
 
Objet de la délibération : Demande d'extension d’adhésion à AMORCE 
 
Monsieur Joseph GALLETTI a été désigné pour remplir les fonctions de secrétaire qu’il a acceptées. 

 
Monsieur le Président expose aux membres du conseil communautaire que :  
 
Considérant : 

• Qu’AMORCE est l’association nationale au service des collectivités territoriales des associations et des 
entreprises. Elle regroupe les communes, les intercommunalités, les syndicats mixtes, les régies, les SEM, 
les départements, les régions, ainsi que leurs partenaires compétents en matière de gestion des déchets 
ménagers, de réseaux de chaleur ou d'énergie. 
Cette association loi 1901, à but non lucratif et d’intérêt général, est un réseau de collectivités et de 
professionnels qui a pour objectifs d’informer et de partager les expériences sur les aspects techniques, 
économiques, juridiques ou fiscaux des choix menés dans les territoires sur ces sujets. Quelles que soient 
les décisions, un contact permanent entre les collectivités territoriales responsables permet à chacune 
d’améliorer la qualité de sa propre gestion. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

L’an deux mil vingt-quatre, le jeudi 11 avril à 17 heures 00 le conseil 
communautaire légalement convoqué s’est réuni dans ses locaux, sous la 
présidence de Monsieur Jean DOMINICI,  
 
Etaient Présents (20) : Paule ALBERTINI - Vincent BRUSCHINI – Jérôme 
CAPPELLARO – Jean DOMINICI – Joseph GALLETTI – Isabelle GIUDICELLI - Jean 
Charles GIABICONI - Bernard GRAZIANI – Christophe GRAZIANI – Ange LAMBERTI 
– Augustine MARIOTTI - Maryline MASSONI - Jean François MATTEI - Jean Marc 
MATTEI – François MONTI – José OLIVA – Gabriel PASQUALI – Pierre Antoine 
PASQUALINI - Frédéric RAO - Jeanne Baptiste SAVELLI  
 
Pouvoirs (1) : Charlotte TERRIGHI donne pouvoir à Jean DOMINICI 
 
Absents (16) : Christiane ALBERTINI - Chantal AMBROSI - Dominique BENIGNI – 
Muriel BELTRAN – Christelle CRUCIANI - Patrick EIDEL-GUIDICELLI - Fortuné 
FELLICELLI – Maria GAROBY - Charles MARCELLI - Alain MAZZONI - Anne Marie 
NATALI – Pierre NATALI - Angèle NERI - Marjorie PINDUCCI – Jean Pierre 
VALDRIGHI – Charlotte VITTORI 

 

 

Acte rendu exécutoire,    
Après dépôt en Préfecture                                                       
LE : 

Et publication ou notification     
DU : 

  
 
 

 





 2 

 
 
Le rôle d’AMORCE est aussi d’élaborer et de présenter des propositions à l’État et aux diverses autorités 
et partenaires au niveau national et européen, afin de défendre les intérêts des collectivités territoriales 
et d’améliorer les conditions d'une bonne gestion de l'énergie et des déchets à l’échelle des territoires. 
Une action concertée de l’ensemble des collectivités permet ainsi de mieux défendre leurs points de vue. 
 

• Que, pleinement consciente des enjeux climatiques, la Communauté de Communes Marana Golo 
souhaite affirmer ses engagements en ce domaine.  

 
Le Conseil Communautaire, ouï l’exposé de Monsieur le Président, après en avoir délibéré, décide : 
 

• D’étendre son adhésion à l'association AMORCE au titre des compétences : 
- Energie ; 
- Propreté et transition écologique. 

 

• De désigner deux élus référents pour représenter la communauté de communes Marana Golo au sein des 
diverses instances de l'association : 

- Membre titulaire : Dominici Jean 
- Membre suppléant : Galletti José 

 

• D’autoriser le Président à effectuer les démarches nécessaires à cette adhésion pour un montant total de 
307,76€ pour l’année 2024. 

 

 
Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Au registre sont les signatures 
Pour extrait certifié conforme 

Le Président 
   Jean DOMINICI  


		2024-04-15T11:37:01+0200
	JEAN BAPTISTE DOMINICI ID




